



Fibertex A/S  
Box 8029  
Svendborgvej 2  
DK-9220 Aalborg Ø  
Denmark  
Tel. +45 96 35 35 35  
Fax +45 98 15 85 55  
web www.fibertex.com  
e-mail fibertex@fibertex.com  
CVR-nr. 40098216

Skatteudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

20. maj 2005

## **Forskelsbehandling ved optagelse på CO<sub>2</sub>-afgiftslovens proces-liste**

Kære medlemmer af Folketingets Skatteudvalg

Vi har nu indtil flere gange kontaktet Skatteudvalget i håbet om, at det via udvalget ville være muligt at opnå en retfærdig behandling i forbindelse med vores anmodning om optagelse på CO<sub>2</sub>-afgiftslovens tung proces-liste - senest ved brev af 30. marts 2005, alm. del bilag 44 og spørgsmål 74 til Skatteministeren.

I forlængelse heraf vil vi først og fremmest takke udvalget for den tålmodighed, der har været udvist i forbindelse med den efterhånden lidt længere korrespondance vedrørende optagelse af Fibertex A/S's processer på tung proces-listen.

Dernæst ser vi os desværre nødsaget til at anmode om hjælp endnu en gang, så denne sag kan løses i mindelighed og ikke nødvendigvis behøver en afgørelse ved domstolene.

Skatteministeren har reageret på spørgsmål 74, men efter vores opfattelse ikke besvaret vores spørgsmål. Vi har brugt en enorm mængde tid og mange ressourcer på at vurdere, hvorvidt vores processer har skullet opfylde samme betingelser for optagelse på tung proces-listen, som alle andre processer. Det er vores opfattelse, at dette ikke er tilfældet. Det mindste Skatteministeren kan gøre er, at forholde sig til de oplysninger, vi fremkom med i brev af 30. marts 2005, og som Skatteministeren blev bedt om at svare på ved alm. del spørgsmål 74.

I vores brev af 30. marts 2005 bad vi bl.a. om svar på følgende:

"2) Hvis Skatteministeren fortsat er af den opfattelse, at praksis har været uændret siden 1995, kan Skatteministeren da begrunde, hvorfor ovennævnte konkrete virksomheder ikke opfylder de betingelser, som Skatteministeriet kræver af Fibertex ?

3) Hvis Skatteministeren er af den opfattelse, at virksomhederne nævnt i spørgsmål nr. 2 opfylder samtlige betingelser for optagelse på tung proces-listen, kan Skatteministeren da oplyse, hvoraf dette fremgår ?”

Spørgsmål 2 refererer til en række virksomheder, hvis processer er optaget på tung proces-listen. Disse virksomheders processer har ifølge vort materiale ikke skullet opfylde samme betingelser, som vores processer, for at blive optaget på tung proces-listen. Hvorfor vil Skatteministeren ikke forholde sig til dette i stedet for blot at komme med den forklaring, vi har hørt adskillige gange før ?

Vi har undersøgt sagen og henviste i vores seneste brev bl.a. til en række konkrete eksempler, som efter vores opfattelse viser, at vores anmodning om optagelse af processer på tung proces-listen ligger under for forskelsbehandling. De nævnte eksempler vedrører alle praksis efter 1995, hvor kravene til optagelse på tung proces-listen blev strammet op.

Vi finder det højst mærkværdigt, at Skatteministeren ikke forholder sig til de konkrete eksempler. Kun herved kan vi vurdere, hvorvidt vi skal bruge egne og statens ressourcer på et sagsanlæg. Er det muligt at få Skatteministeren til at svare på vores spørgsmål ?

Samtidig kan Skatteministeren måske forklare, hvorfor ministeren nu pludselig ikke finder konkurrencen på udenlandske markeder relevant. Ifølge lovforarbejder m.v. er formålet med tung proces-listen at undgå forringelse af danske virksomhedernes konkurrenceevne overfor udlandet. Eftersom danske virksomheder både konkurrerer med udenlandske virksomheder på det danske marked og det udenlandske marked, er det vel relevant at vurdere situationen på begge markeder. Der synes heller ikke tidligere at være sondret mellem konkurrence på det danske marked og konkurrence på det udenlandske marked. Der sondres udelukkende mellem danske og udenlandske producenter.

Kære medlemmer af Folketingets Skatteudvalg – vi har hårdt brug for jeres hjælp og forståelse endnu en gang.

Hvis De har spørgsmål til ovennævnte, er De naturligvis velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

**Fibertex A/S**



Knud Wæde Hansen